
MESA 1: ARTE Y HUMANIDADES  
Moderada por José Enrique García González (Vicedecano Facultad de Filología) 

MIERCOLES 17 DE 11:00 A 12:30 

Participantes 

Academia Méndez Nuñez Diego Cabrera  
diegocabrer@gmail.com 

Student Power Olivia María Vázquez Bastidas 
olivia@studentpower.com 

EDUCADEMIA S.C., FUNDACIÓN 
INICIATIVAS PARA EL DESARROLLO DE LA 
EDUCACIÓN Y LA ACCIÓN SOLIDARIA 

MANUEL PÉREZ REAL (Director) 
Teléfono: 660124865 
director@educademia.es 

ARCHIDIÓCESIS DE SEVILLA Antonio Gamero 
conservacionpreventiva@archisevilla.org 

7 Editores Recursos para la Cualificación 
Profesional y el Empleo, SL 

David Ollero Menéndez (Director de RH y 
Organización) Tf: 954784411 / 607547879 
david_ollero@7editores.com 

 

MESA 2: CIENCIAS  
Moderada por Manuel Jesús Soto Prieto (Vicedecano Facultad de Matemáticas) 

MIERCOLES 17 DE 12:30 A 14:00 

Participantes 

NTT DATA/Everis Antonio José López Urbano (Manager People) 
carmen.maria.estela.arteaga@nttdata.com  

Guadaltel Rafael Navascués (Socio y Director) 
rnfv@guadaltel.com  

AYESA Juan Luis Proenza Quirós (Responsable de 
Proyectos) jlproenza@ayesa.com   

ALTER TECHNOLOGY Dimas Morilla 
dimas.morilla@altertechnology.com  

MINISTERIO DE DEFENSA CAP.IM.DANIEL ALVAREZ ANTON 

Academia Méndez Nuñez Diego Cabrera Ramirez 
diegocabrer@gmail.com 

Instituto Nacional de Seguridad y Salud 
en el Trabajo, O.A., M.P. 

Pilar Cáceres Armendáriz (Directora 
pilar.caceres@insst.mites.gob.es 

CORTEVA Carolina Rincón (Talent Acquisition Consultant) 
nel.antuna@corteva.com 

 EMASESA Juan Vílchez Porras (RESPONSABLE DE CÁTEDRA 
DEL AGUA) spueblas@emasesa.com 
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ISOTROL Inmaculada Aguado López : (Analista de Datos) 
mfernandez@isotrol.com 

MESA 3: INGENIERÍA Y ARQUITECTURA  
Moderada por Samuel Domínguez Amarillo (Subdirector Escuela Téc. Superior de Arquitectura) 

MIERCOLES 17 DE 15:30 A 17:00 

Participantes 

WoodSwallow Esther García Suárez (Dpto, RRHH) 

Siderúrgica Sevillana S.A. María Martínez Madera (Dpto. RRHH) 
maria.martinez@rivagroup.com 

TIER1 Eduardo Fuentesal Ñudi (Director Corporativo) 
rcm@tier1.es 

EMASESA Juan Vílchez Porras 

NTT DATA, Head of Talent Management 
(People) 

Antonio José López Urbano 

INNOTEC SECURITY Elena Herraiz Guisado () 
elena.herraiz@innotec.security 

ISOTROL Jesús Vázquez Reyes (Director Ingeniería y 
Desarrollo) mfernandez@isotrol.com 

STEAG Solar Energy Solutions Jose Manuel López Verjano (Project Controller) 

IR SOLUCIONES Susana Fuidio Blasco(Responsable de Personas) 
susana.fuidio@irsoluciones.com 

DELOITE Espejo, Carmen  (Consultor Senior de RRHH) 
cespejo@deloitte.es 

CLECE S. A. Carmen Cruz Becerra dcbecerra@clece.es 

SKYLIFE ING. 
Fátima Roca Núñez (Departamento de RR.HH.) 
Tel. 955260304  
fatima.roca@skylife-eng.com 

Innovation Strategies  Araceli Carretero. (People Manager)  
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MESA 4: CIENCIAS DE LA SALUD  
Moderada por Carmen Suárez Serrano (Vicedecana Facultad de Fisioterapia) 

JUEVES 18 DE 15:30 A 17:00 

Participantes 

FARMACIA IRENE GOMEZ Irene Gómez farmaciairenegomez@gmail.com 

PARC DE SALUT MAR 
Nuria Saavedra (Jefa de unidad de 
traumatología y urología) 
pgarcimartin@psmar.cat 

EMTG Health Care - Enfermería en 
Holanda 

Sara Roncero Muiña 
 sararoncero@emtg.es 

COOOA Carmen García gutierrez 
secretaria@coooa.org 

FEDERACIÓN COCEMFE Sevilla Juan José Lara Ortiz (presidente) 
empleo01@cocemfesevilla.es 

HOSPITAL VIAMED 

David Calzado López (coordinador de 
Rehabilitación del Hospital Viamed) 
dcl@viamedsalud.com 
 
Manuel Jesús Hidalgo Parra 

 

MESA 5: CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS  
Moderada por Mercedes Castro Nuño (Vicedecano Facultad de C. Económicas y Empresariales) 

JUEVES 18 DE 12:30 A 14:00 

Participantes 

CUATRE CASAS Gonzalo Pascual (Recruitment Specialist) 
gonzalo.pascual@cuatrecasas.com 

DELOITE Carlos Rubio Orozco (Asociado Senior- Deloitte 
Legal) crubioorozco@deloitte.es 

CONSORCIO DE TURISMO DE SEVILLA 
Manuel Viñuelas (técnico de Consorcio de 
Turismo de Sevilla) 
mvinuelas@sevillacityoffice.es 

FIDELIS CONSULTORES  Angela Vizcaino (Directora General) 
avizcaino@grupofidelis.es 

FIBEXTY  Antonio Manuel Aguilar 
andres.trejo@fibexty.com 

ENTERPRISE RENT A CAR  
Daniel Redondo Recio (Talent Acquisition – 
Andalucía, Extremadura y Baleares) 
danielignacio.redondo@ehi.com 
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